СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.05.2012г.                                                                                                  №147
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок Никологоры»
В соответствии статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения отдельных норм Устава муниципального образования «поселок Никологоры» в соответствие с действующими федеральными законами, на основании статей 5, 23 Устава муниципального образования «поселок Никологоры», Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «поселок Никологоры», утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от  10.01.2006 №16, с изменениями от 17.08.2007г., 25.04.2008г, 29.10.2008г, 18.05.2009г., 06.09.2010г., 04.10.2011г:

1.1 в статье 4:

a) пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

б) пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

в) часть 1 дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:

«37.1 осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;»;

1.2 в статье 4.1:

а) часть 1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;

б) первый абзац части 3 после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

в) второй абзац части 3 после слов «полномочий Вязниковского района» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

1.3 в статье 5:

а) пункт 4 части 1 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;

б) часть 1 дополнить пунктом 5.2  следующего содержания:

«5.2. полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».»;

1.4 в части 3 статьи 11 слова «частями 3, 5 и 7 статьи 13» заменить словами «частями 5 и 7 статьи 13»;

1.5 в части 3 статьи 14 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

1.6 пункт 3 части 3 статьи 15 после слов «и проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

1.7 в статье 23

а) пункт 6 части 1 после слов «на услуги муниципальных предприятий и учреждений» дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

б) часть 2 дополнить пунктами 4.1и 5.1 следующего содержания:

«4.1 утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения;»;

«5.1 присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах;»;

1.8 в статье 26:

а) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

б) дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2 Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.9 в статье 28:

а) в части 5 после слов «об изменении полномочий» добавить слова «и (или) порядка избрания»;

б) в части 8 слова «и муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «и должности муниципальной службы»

в) дополнить частью 7.1  следующего содержания:

«7.1 Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

1.10 пункт 11 статьи 30 признать утратившим силу

1.11  в статье 33:

а) дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2 Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»

б) часть 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) вступления в должность Главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации;»;

1.12 в статье 34:

а) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) разработка правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) установление нумерации домов;»;

в) дополнить пунктами 55,56, 57  следующего содержания:

«55) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

56) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделена местная администрация;

57) разработка и принятие, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Владимирской области, административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.»;

1.13 в статье 37:
а) в пункте 11 части 7 слова «сообщать представителю нанимателя (работодателю)» заменить словами «уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника»;

б) в пункте 5 части 9 слова «а также братья, сестры, родители и дети супругов)» заменить словами «а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или»;

в) пункт 9 части 9 изложить в следующей редакции:

«9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;»;

г) дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1 Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования.»;

1.14 часть 5 статьи 40 дополнить новым абзацем следующего содержания: «Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , другими федеральными законами.»;

1.15 в статье 44:

а) в части 4 слова «в органах юстиции» заменить словами «в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

б) часть 4 дополнить новым абзацем следующего содержания: «Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;

1.16 статью 45.1 дополнить частью 3 следующего содержания : «3. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

1.17 статью 45.1 дополнить частью 1.1 следующего содержания «1.1 В собственности поселений может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать, после государственной регистрации, решение Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок Никологоры» в газете «Маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк», за исключением положений, для которых частью 5 установлены иные сроки вступления в силу.

5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов, принявшего настоящее решение.

Положения подпунктов «б» пункта 1.3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2013г., положения пункта 1.16  части 1 настоящего решения вступают в силу с 26.06.2012г.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                  Г.Н.Шляпунов

Устав зарегистрирован Управлением министерства юстиции Российской Федерации

по Владимирской области 15.06.2012г. Рег.№ RU335021032012001